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Znamy już adres nowej siedziby Delegatury IPN w
Bydgoszczy
Będzie to ulica Wincentyny Teskowej, związanej z Bydgoszczą
przez większość życia zasłużonej dziennikarki, działaczki
społecznej, politycznej i gospodarczej.

Decyzją Prezydenta Miasta Bydgoszczy adres Delegatury IPN w Bydgoszczy od 2021 roku
to ul. Wincentyny Teskowej nr 1.  

Wincentyna Teskowa (ur. 1888, zm. 1957) była polską działaczką społeczną, dziennikarką,
długoletnią administratorką i akcjonariuszką „Dziennika Bydgoskiego”. Od 1907 r. należała
do najaktywniejszych działaczek Towarzystwa „Czytelni dla Kobiet”, a w 1908 r. była
współzałożycielką gniazda „Sokolic” w Bydgoszczy. W latach 1918-1920 była członkinią
Polskiej Rady Ludowej na miasto Bydgoszcz i przedmieścia. Po wybuchu powstania
wielkopolskiego wraz ze Stefanią Tuchołkową i Apolonią Ziółkowską, narażając życie,
organizowała przeprawę ochotników do powstania. Po wybuchu II wojny światowej była
wraz z mężem poszukiwana przez Niemców. W grudniu 1939 r. przedostała się do
Warszawy, gdzie przeżyła okres okupacji. 20 marca 1945 r. powróciła do Bydgoszczy i
zamieszkała przy ul. Poznańskiej 12.

– Wśród pierwszych kandydatur na patronowanie tej krótkiej
bezimiennej uliczce, w pierwszym okresie ponad dwa lata
temu, były też inne postaci, w tym m.in. śp. Janina Wasiłojć-
Smoleńska „Jachna” (1926-2010), naprawdę wielce
zasłużona nauczycielka (polonistka) szczecińskich szkół,

https://gdansk.ipn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/80/80-539588.jpg


przez kilkadziesiąt lat długiego życia, ale przede wszystkim
żołnierz Armii Krajowej i powojennej konspiracji
niepodległościowej, skazana w Bydgoszczy na śmierć 8
marca 1947 roku. Wyrok zamieniono ostatecznie na 15
lat, odbyła go w Fordonie i Inowrocławiu. Wyrok wydano na
nią na ulicy Jagiellońskiej nr 2, a większość kary odbyła w
dzisiejszych granicach miasta. Bardzo liczymy na to, że
znajdzie się w mieście możliwość, może w samym rosnącym
cały czas Fordonie, upamiętnienia także i tej pięknej postaci
– podkreśla prof. Mirosław Golon, dyrektor IPN Gdańsk.

–  Cieszę się jednak także z
obecnej patronki, to piękna postać,
wielce zasłużona. Będziemy
bardzo dbać o Jej pamięć – dodaje.


